
«ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
  

     Μαρούσι, 02-02-2012
                                                                            ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 638/16 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατακύρωση  αποτελέσματος  διαγωνισμού  με  τη  διαδικασία  απευθείας 
ανάθεσης με συγκέντρωση προσφορών για την επιλογή αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων εσωτερικού της 
ΕΕΤΤ. 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών  και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. το άρθρο 12 στοιχείο (λη) του Ν.3431/2006 ‘‘Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
και άλλες Διατάξεις’’ (ΦΕΚ 13/Α΄/3-2-2006),

β. την  Κοινή  Υπουργική Απόφαση αριθ.  62189/2001 “Κανονισμός  Οικονομικής 
Διαχείρισης της  ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 1391/Β/2001), 

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001  “Κανονισμός  Σύναψης 
Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  ΕΕΤΤ”  (ΦΕΚ 
1750/Β/2001), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 2 αυτής,

δ. την ΑΠ.:383/17/13-4-2006 Απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ «Τροποποίηση 
ποσών  του  Κανονισμού  Σύναψης  Συμβάσεων,  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και 
Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 647/Β/2006),

 ε. την ΑΠ:469/24/22-2-2008 Απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ «Τροποποίηση 
ποσών  του  Κανονισμού  Σύναψης  Συμβάσεων,  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και 
Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 424/Β/2008),

στ. την ΑΠ.:237/84/3-12-2001 Απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ “Κανονισμός 
Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων” (ΦΕΚ 
1701/Β/2001),

ζ. την ΑΠ.:630/25/22-11-2011 Απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, με την οποία 
αποφασίστηκε  η  Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας 
ανάθεσης με συγκέντρωση προσφορών για την επιλογή αναδόχου για την παροχή 
υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων εσωτερικού της ΕΕΤΤ,

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-0ΚΜ



η. τους  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ  49234/22-12-11  και  49254/22-12-11  φακέλους 
υποψηφιότητας  των  εταιρειών  ΣΠΗΝΤΕΞ  Α.Ε.  ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  και 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε,  

θ.  το,  συνημμένο  στην  εισήγηση  με  αριθμ.  24722/31-01-12  της  αρμόδιας 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, υπ΄ αριθ. 1/22-12-2011 Πρακτικό της Επιτροπής του ως 
άνω  Διαγωνισμού  για  την  παραλαβή  και  αποσφράγιση  των  φακέλων 
υποψηφιοτήτων και υποφακέλων δικαιολογητικών του Διαγωνισμού, 

ι. το,  συνημμένο  στην  εισήγηση  με  αριθμ.  24722/31-01-12  της  αρμόδιας 
Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ,  υπ’  αριθ.  2/27-01-2012  Πρακτικό  της  Επιτροπής  του 
ανωτέρω  Διαγωνισμού  για  την  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  φακέλων 
οικονομικών προσφορών των υποψηφίων του Διαγωνισμού,

κ. το γεγονός ότι κατά τη διεξαγωγή του ανωτέρω Διαγωνισμού δεν υπεβλήθησαν 
ενστάσεις,

λ. την  Εισήγηση με  αριθ.  24722/Φ600/31-01-2012 της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ,

Αποφασίζει :

1. Αποδέχεται την Εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακυρώνει 
τον Διαγωνισμό για την απ’ ευθείας ανάθεση, με συγκέντρωση προσφορών, για 
την παροχή προς την ΕΕΤΤ υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων 
εσωτερικού,  στην  Ανώνυμη   Εταιρεία  με  την  επωνυμία  «ΣΠΗΝΤΕΞ  Α.Ε. 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», η προσφορά της οποίας πληροί τις προϋποθέσεις που 
ορίζονται στο Τεύχος της σχετικής Προκήρυξης και είναι  οικονομικά πλέον 
συμφέρουσα από άποψη τιμήματος, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών από την 
υπογραφή  της  σχετικής  σύμβασης,  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης  ύψους 
80.000,00€,  μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος  ΦΠΑ.,  η  οποία θα 
βαρύνει τους προϋπολογισμούς της ΕΕΤΤ, ετών 2012 και 2013. 

2. Ορίζει Επιτροπή Παρακολούθησης του Έργου. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ να υπογράψει τη Σύμβαση. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-0ΚΜ


